CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº  144 /2021

         Ementa: “Denomina “Rua Professora Maria Lúcia

Moura Fonseca”, logradouro público sem nome, no bairro

Fortaleza”.

Art. 1º - Denomina “Rua Professora Maria Lúcia

Moura Fonseca”, logradouro público sem nome localizado no Bairro Fortaleza, que

fica na Estrada Municipal José Gomes do Vale, ao lado da estação da Light , no Distrito

de Nossa Senhora de Amparo.

Parágrafo Único – Acompanha abaixo-assinado dos

moradores.

Art. 2°  -  Esta Lei entrará em vigor na data da sua

publicação.

JUSTIFICATIVA: Sr. Presidente e Srs. Vereadores(as)

          O projeto de Lei que hora apresentamos externa a vontade dos familiares e

da população residente no bairro. O presente projeto de lei busca homenagear a

ilustre Senhora Maria Lúcia Moura da Fonseca, uma pessoa honrada que luta e

batalha sempre pela comunidade, e querida por todos moradores.

 O projeto de Lei  se faz acompanhar de abaixo assinado, por se tratar de

Rua.

BARRA MANSA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Paulo Afonso Sales M. da Silva(PAULO CHUCHU)

Vereador